Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Lunes, 7 de noviembre de 2016 Pagina 33836

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

8987 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se establece la celebraciéon del sorteo previsto
en el articulo 6 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de
la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula la
seleccion de personal estatutario temporal del Servicio Murciano
de Salud (BORM 3.12.2002), con el fin de determinar la letra de
desempate que se ha de aplicar a las bolsas de trabajo del citado
organismo.

1.9) Por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio
12218 de Salud, se convocaron bolsas de trabajo ordinarias para la seleccién
de personal estatutario temporal que pase a prestar servicios en diferentes
categorias del citado organismo.

2.9) A su vez, por resolucidon del mismo érgano de 8 de noviembre de 2004,
se convoco una Bolsa de Trabajo de Promocidn Interna Temporal para cubrir
plazas de personal estatutario en distintas categorias/opciones estatutarias del
citado organismo (BORM 23.11.2004).

3.9) Las bases establecidas en cada una de dichas resoluciones remiten, en
cuanto a la valoracion de méritos, al articulo 6 de la Orden de 12 de noviembre
de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula la
seleccion de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud
(BORM 3.12.2002), que en su apartado 3 dispone:

“En caso de igualdad de puntuacién de los aspirantes, se resolvera por la
puntuacion obtenida en los distintos apartados de los méritos profesionales,
segun el orden en que figuren en el baremo correspondiente. Si persiste la
igualdad, se atendera a la puntuacion alcanzada en los distintos apartados de los
méritos académicos segun el orden de los mismos en el citado baremo. Si estos
criterios no fuesen suficientes se resolvera la desigualdad por sorteo.”

4.9) De este modo, lo previsto en el citado articulo obliga a celebrar un sorteo
para determinar la letra a partir de la que se deben ordenar alfabéticamente
los aspirantes que, tras la aplicacidon del resto de criterios de desempate, sigan
igualados en puntuacion.

A la vista de lo expuesto anteriormente, conforme a lo establecido en el
art. 8.1.h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud y en el art. 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-071116-8987



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 258 Lunes, 7 de noviembre de 2016 Pagina 33837

Resuelvo:

1.9) Celebrar el sorteo establecido en el articulo 6.3 de la Orden de 12 de
noviembre de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula
la seleccidén de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, a
fin de determinar la letra del apellido que se tomara como referencia, en orden
descendente, para resolver los posibles empates que, tras aplicar el resto de
criterios establecidos para dirimir la igualdad, se produzcan en la puntuacion de
los aspirantes de las bolsas de trabajo ordinarias y de promocién interna temporal
del Servicio Murciano de Salud.

2.9) El sorteo se celebrara durante la primera reunién que tenga la Comision
Mixta de la Bolsa de Trabajo del Servicio Murciano de Salud a partir de la fecha
de la publicacién de la presente resolucién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

3.9) El resultado del sorteo sera de aplicacion a los listados correspondientes
a los plazos anuales de presentacién de méritos e instancias correspondientes
al afio 2016, y estara vigente para sucesivos listados hasta que se celebre un
nuevo sorteo.

Murcia, 27 de octubre de 2016.—El Director Gerente, Francisco Agullé Roca.

NPE: A-071116-8987 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	11986/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la Resolución de 28 de noviembre de 2014 (BORM de 26 de diciembre de 2014) para la provisión de
	12400/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se establece la celebración del sorteo previsto en el artículo 6 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la se
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11962/2016	Procedimiento ordinario 438/2016.
	11963/2016	Despido/ceses en general 281/2016.
	11964/2016	Procedimiento ordinario 585/2016.
	11965/2016	Procedimiento ordinario 445/2016.
	11966/2016	Procedimiento ordinario 446/2016.
	11967/2016	Ejecución de títulos judiciales 86/2016.
	De lo Social número Dos de Murcia
	11968/2016	Procedimiento ordinario 860/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	11970/2016	Ejecución de títulos judiciales 93/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	12178/2016	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la provisión interina de una plaza de Procurador.
	Ceutí
	11897/2016	Bases para la creación de una bolsa de trabajo de diverso personal para el Ayuntamiento de Ceutí.
	11926/2016	Exposición pública del padrón de tasas por vados, contravados y reservas para carga y descarga correspondiente al ejercicio 2016.
	11995/2016	Anuncio de licitación del contrato de suministro de cinco vehículos para servicios generales mediante renting.
	Fuente Álamo de Murcia
	11972/2016	Aprobación definitiva de la Ordenanza municipal reguladora de la tenencia de animales potencialmente peligrosos.
	11978/2016	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Lorca
	11948/2016	Anuncio de licitación del contrato de suministro de carburante para los vehículos del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	11949/2016	Anuncio de licitación del contrato de acondicionamiento y reparación de infraestructuras en Camino Real. Dp. Aguaderas.
	11798/2016	Anuncio de aprobación definitiva del proyecto técnico para la ejecución de las obras consistentes en la construcción de un colector de evacuación de aguas residuales en el Sur de la ciudad de Lorca, y relación individualizada de bienes y derech
	11799/2016	Aprobación definitiva del proyecto técnico para la ejecución de las obras consistentes en la construcción del colector de saneamiento del Sur de las Librilleras, km. 15, los Curas y otras en Lorca (Murcia).
	Torre Pacheco
	11685/2016	Anuncio para la adjudicación del acuerdo marco para el servicio de alquiler de maquinaria del Ayuntamiento de Torre Pacheco. (Expte. SE03/16).
	Ulea
	11947/2016	Anuncio de licitación del contrato para la explotación del bar del pensionista en Ulea.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-04T13:25:14+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



